

Karnataka State Council for Science and Technology, Bengaluru
Regional Centre, Kalaburagi
And
Zilla Panchayath, Kalaburagi

Workshop on
Rain Water Harvesting
and
Rejuvenation of Traditional Water Harvesting Systems

Date: 29 -10- 2021
Friday
Time: 10.00 am

Venue: Zilla Panchayath Auditorium,
Kalaburagi

Time	Details of the Programme	
10:00–10:30 am	Registration	
10:30 –10:35 am	Welcome Address	Sri. Mahadev <i>Assistant Secretary</i> <i>Zilla Panchayath</i> <i>Kalaburagi</i>
10:35– 10:45 am	Inauguration and Inaugural Address	Dr. Dileesh Sasi, IAS <i>Chief Executive Officer,</i> <i>Zilla Panchayath,</i> <i>Kalaburagi</i>
10:45 – 11:45 am	Introduction and Basic Techniques of Rain Water Harvesting and Traditional Water Harvesting Systems	Dr. U. T. Vijay <i>Chief Scientific Officer &</i> <i>Principal Investigator – RWH/TWHS</i> <i>K. S. C. S. T., Bengaluru</i>
11:45 –12:15 pm	Different Methods of RWH- Design, Plan & Estimation	Sri R. Navaneeth Kumar <i>K. S. C. S. T.,</i> <i>Bengaluru</i>
12:15 – 12:45pm	Different Components and Materials for RWH and Case Studies/Success stories of RWH	Sri. D.A.Sachin <i>K. S. C. S. T.,</i> <i>Bengaluru</i>
12.45- 1.30 pm	Status and Rejuvenation of Traditional water Harvesting Systems of Kalaburagi district	Dr. U. T. Vijay <i>Chief Scientific Officer &</i> <i>Principal Investigator – RWH/TWHS</i> <i>K. S. C. S. T., Bengaluru</i>
1:30 – 2:00pm	Interaction/Discussions/ Conclusion	

**ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ಮತ್ತು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ನೀರು ಸಂಗ್ರಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ
ಪುನರುಜ್ಜೀವನ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ**

ದಿನಾಂಕ: 29-10- 2021, ಶುಕ್ರವಾರ

ಸ್ಥಳ: ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಸಭಾಂಗಣ, ಕಲಬುರಗಿ

ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ

ಸಮಯ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ	
10:00-10:30 am	ನೋಂದಣಿ	
10:30 -10:35 am	ಸ್ವಾಗತ ಭಾಷಣ	ಶ್ರೀ. ಮಹಾದೇವ್ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್, ಕಲಬುರಗಿ
10:35- 10:45 am	ಉದ್ಘಾಟನೆ ಮತ್ತು ಭಾಷಣ	ಡಾ. ದಿಲೀಶ್ ಸಾಸಿ. ಭಾಷಣ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್, ಕಲಬುರಗಿ
10:45 - 11:45 am	ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ಮತ್ತು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ನೀರು ಸಂಗ್ರಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಚಯ	ಡಾ. ಯು.ಟಿ.ವಿಜಯ್ ಮುಖ್ಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ & ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು - ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ಕೇಂದ್ರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
11:45 -12:15 pm	ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ವಿವಿಧ ಪದ್ಧತಿಗಳು ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸ	ಶ್ರೀ. ಆರ್. ನವನೀತ್ ಕುಮಾರ್ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
12:15 - 12:45pm	ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ವಿವಿಧ ಪರಿಕರಗಳು ಹಾಗೂ ಯಶೋಗಾಥೆಗಳು	ಶ್ರೀ. ಡಿ.ಎ.ಸಚಿನ್ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
12.45- 1.30 pm	ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ನೀರು ಸಂಗ್ರಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಗಳ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪುನರುಜ್ಜೀವನದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ	ಡಾ. ಯು.ಟಿ.ವಿಜಯ್ ಮುಖ್ಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ & ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು - ಮಳೆ ನೀರು ಕೊಯ್ಲು ಕೇಂದ್ರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
1:30 - 2:00 pm	ಸಂವಾದ / ಚರ್ಚೆ	